
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 28 de agosto de 2014 Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EACF484E3DE78FC378520B9BEF9345D



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Aviso de Homologação, Adjudicação. Pregão Presencial nº 031/2014

• 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 304/2014. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 235/2014. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 304/2014.

• 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 341/2014

• 2º. Termo Aditivo ao Contrato Nº. 319/2013

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EACF484E3DE78FC378520B9BEF9345D



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 031/2014 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 

CONTRATADA: SOL DOURADO COM. REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E 

TRANSPORTES LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014, OBJETO: prestação 

de serviços com aluguel de dois ônibus e um veículo de passeio para atender a 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Coração de Maria, conforme 

especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL 

ESTIMADO: ITEM I - R$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo pago o valor mensal de 

3.000,00 (três mil reais), correspondente a soma do item I. 

ITEM II - R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), sendo pago o valor mensal 

de 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), correspondente a soma do item II. 

ITEM III - R$ 1.504,00 (hum mil quinhentos e quatro reais), sendo pago o valor por 

viagem de 376,00 (trezentos e setenta e seis reais), correspondente a soma do item IV. 

ITEM IV - R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), sendo pago o valor por viagem de 

900,00 (novecentos reais), correspondente a soma do item I, conforme Pregão 

Presencial nº. 031/2014. HOMOLOGAÇÃO: 11/08/2014. EDIMÁRIO PAIM DE 

CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DCBC4A2DBC588F48DA57AA51EA88A22

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

   

 

EXTRATO ADITIVO DE VALOR  

1º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 304/2014 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: I DA SILVA MIRANDA EPP ADITIVO Nº 001/2014, 
CONTRATO Nº. 305/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTO DE 
CONVIVÊNCIA E MANUTENÇÃO DO CRAS DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, 
PROVENIENTE DA LICITAÇÃO CONVITE Nº. 004/2014.. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
ASSINATURA: 08/08/2014; VALOR DO ADITIVO: R$ 2.985,08 (DOIS MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DE 25%. FUNDAMENTO: ART.65,§ 1º, 
III LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 08 DE AGOSTO DE 
2014 – EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAD58DD147B25FDC2A9370D68E014807

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

   

 

EXTRATO ADITIVO DE VALOR  

1º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 235/2014 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
MARIA JOSÉ PEREIRA DE CORAÇÃO DE MARIA – ME ADITIVO Nº 001/2014, 
CONTRATO Nº. 235/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDIMENTO A CRECHE ESCOLA 
DO MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, PROVENIENTE DA LICITAÇÃO CONVITE Nº. 
003/2014. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO ASSINATURA: 12/08/2014; VALOR DO ADITIVO: R$ 3.102,13 
(TRES MIL, CENTO E DOZE REAIS E TREZE CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DE 25%. FUNDAMENTO: ART.65,§ 1º, 
III LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 12 DE AGOSTO DE 
2014 – EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAD58DD147B25FDC2A9370D68E014807

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

   

 

EXTRATO ADITIVO DE VALOR  

1º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 304/2014 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ PEREIRA DE CORAÇÃO DE MARIA – ME 
ADITIVO Nº 001/2014, CONTRATO Nº. 304/2014 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTO 
DE CONVIVÊNCIA E MANUTENÇÃO DO CRAS DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I, PROVENIENTE DA LICITAÇÃO CONVITE Nº. 004/2014.. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. ASSINATURA: 08/08/2014; VALOR DO ADITIVO: R$ 5.638,15 
(CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS), 
CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DE 25%. FUNDAMENTO: ART.65,§ 1º, 
III LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 08 DE AGOSTO DE 
2014 – EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAD58DD147B25FDC2A9370D68E014807

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 

 

 

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO  

1º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 341/2014 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA ADITIVO Nº 001/2014, 

CONTRATO Nº. 001/2012 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E COM 

VESTIÁRIO NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, ATRAVÉS DE RECURSOS DO 

FNDE E PROPOSTA ADJUDICADA E HOMOLOGADA PELO PROCESSO 

LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 009 /2013.. 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

ASSINATURA: 01/04/2014; PRAZO: FICA PRORROGADO O CONTRATO 

ORIGINÁRIO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, A CONTAR DE 

29/08/2014 A 29/12/2014. FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE 

JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, ARTIGO ART.57,§ 1º, III. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 29 DE AGOSTO DE 2014 – 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7447BC97AE5309F3A0395D519BB4F59C

quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 28 de agosto de 2014  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 

 

 

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO  

2º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 319/2013 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: BLIXT CONSTRUTORA LTDA - ME ADITIVO Nº 001/2014, 

CONTRATO Nº. 139/2014 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA EM UNIDADES DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I E PROPOSTA ADJUDICADA E 

HOMOLOGADA PELO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010 /2013.                                                                                                

REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE SAUDE. ASSINATURA: 

27/04/2014; PRAZO: FICA PRORROGADO O CONTRATO ORIGINÁRIO POR 

MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, A CONTAR DE 28/08/2014 A 29/12/2014. 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES, ARTIGO ART.57,§ 1º, III. PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORAÇÃO DE MARIA, EM 28 DE AGOSTO DE 2014 – EDMARIO PAIM DE 

CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EACF484E3DE78FC378520B9BEF9345D


		2014-08-28T16:20:57-0300




